CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax: (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP: 85200-075 - Pitanga - Paraná

www.pitanga.pr.leg.br                    camara@pitanga.pr.leg.br

 Página 1 de 1

PORTARIA N° 1/2026

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO
INTERNO,

RESOLVE

Art. 1º Declarar recesso no período de 12 a 16 de janeiro de 2026, tendo em vista a realização
de reformas na rede elétrica e na rede lógica da Câmara Municipal de Pitanga.
Parágrafo único. Havendo necessidade, os telefones para contato são: (42) 99992-6248 -
Caroline, e (42) 99955-4479 Edilson.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 07 de janeiro de 2026.

Amadeus Penga
Presidente da Câmara

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
m

ad
eu

s
P

en
ga

 (
85

7.
**

*.
**

*-
87

)
em

 0
8/

01
/2

02
6

10
:2

9
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.le

gi
sl

at
iv

o.
pi

ta
ng

a.
pr

.le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
60

10
71

64
33

83
C

C
5

Paraná , 12 de Janeiro de 2026   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3445

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        195

Art. 1º Tornar público o calendário de Reuniões Ordinárias do

Conselho Municipal dos Direitos daCriança e do Adolescente de

Piraquara – CMDCA para o ano de 2026, de acordo com a tabela

abaixo:
Nº Sessão Data

1ª Sessão Ordinária 05/02/2026

2ª Sessão Ordinária 05/03/2026

3ª Sessão Ordinária 02/04/2026

4ª Sessão Ordinária 07/05/2026

5ª Sessão Ordinária 03/06/2026

6ª Sessão Ordinária 02/07/2026

7ª Sessão Ordinária 05/08/2026

8ª Sessão Ordinária 03/09/2026

9ª Sessão Ordinária 01/10/2026

10ª Sessão Ordinária 05/11/2026

11ª Sessão Ordinária 03/12/2026

Art. 2º Esta publicação entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Piraquara, 07 de janeiro de 2026

LUCIANE DA SILVA
Vice Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Piraquara

Publicado por:

Luzia Aparecida Quekes

Código Identificador:94C0B910

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -

RETIFICADO PROCESSO Nº 38.119/2025 – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 46/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAQUARA, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Federal nº

14.133/2021, que institui a modalidade Pregão Eletrônico, e de acordo

com o procedimento licitatório e julgamento das propostas

apresentadas ao PROCESSO Nº 39.119/2025 – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 46/2025, que tem por objeto a Aquisição de

medicamentos e insumos de uso veterinário para atendimento das

demandas futuras e aventuais do Departamento de Proteção e Bem-

Estar animal, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação em

face das empresas: AGRO LACTUS VGO LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob nº 50.916.842/0001-66, vencedora do itens 24; 44; 67;

70; 71, pelo valor total de R$ 25.673,35 (vinte e cinco mil seiscentos

e setenta e três reais e trinta e cinco centavos); ALC MORAES

COMERCIAL LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob nº

46.339.373/0001-92, vencedora do itens 53; 54; 56; , pelo valor total

de R$ 13.875,00 (treze mil oitocentos e setenta e cinco reais);

ANIMALFORCE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob nº 48.214.791/0001-89, vencedora do itens 1; 2; 5; 6;

13; 20; 25; 39; 43; 59; 61; pelo valor total de R$ 19.374,35

(dezenove mil trezentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco

centavos); CARLOS ROBERTO BUENO & CIA LTDA, inscrita

no CNPJ/MF sob nº 17.979.656/0001-09, vencedora do itens 7; 26;

27; 36; 47, pelo valor total de R$ 10.619,20 (dez mil seiscentos e

dezenove reais e vinte centavos); CLINICA VETERINARIA VETS

& PETS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 38.408.899/0001-59,

vencedora do itens 29; 36; 37; 40; 42 e 43, pelo valor total de R$

53.960,00 (cinquenta e três mil novecentos e sessenta reais);

DISTRIBUIDORA KOLOSSO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº

07.288.761/0001-30, vencedora do itens 12; 18; 38; 41; 42; 62; 68;

69; 74, pelo valor total de R$ 28.583,50 (vinte e oito mil quinhentos e

oitenta e três reais e cinquenta centavos); FAROVET PRODUTOS

VETERINARIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº

37.054.879/0001-64, vencedora do itens 3; 8; 14; 15; 16; 19; 28; 29;

30; 31; 32; 33; 40; 48; 49; 50; 51; 52; 55; 58; 66; 73, pelo valor total

de R$ 55.404,29 (cinquenta e cinco mil quatrocentos e quatro reais e

vinte e nove centavos); PETSPLASH ARTIGOS DE ANIMAIS

DOMESTICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº

36.192.034/0001-72, vencedora do itens 6; 60; 72, pelo valor total de

R$ 24.807,00 (vinte e quatro mil oitocentos e sete reais); SUPRA

DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº

14.792.179/0001-71, vencedora do item 17, pelo valor total de R$

2.608,50 (dois mil seicentos e oito reais e cinquenta centavos);

ITENS FRACASSADOS E/OU FRACASSADOS – 3; 9; 10; 21;

22; 34; 35; 37; 45; 46. Valor total adjudicado e homologado: R$

234.905,19 (duzentos e trinta e quatro mil novencentos e cinco reais e

dezenove centavos); Palácio 29 de Janeiro, Prédio Prefeito Antônio

Alceu Zielonka, 09 de janeiro de 2026.

MARCUS MAURICIO DE SOUZA TESSEROLLI

Prefeito Municipal

Publicado por:
Luzia Aparecida Quekes

Código Identificador:E0776C1A

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO

DE PITANGA

OFICIO N° 1/2026

PORTARIA N° 1/2026
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA,

ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art. 1º Declarar recesso no período de 12 a16 de janeiro de 2026,

tendo em vista a realização de reformas na rede elétrica e na rede

lógica da Câmara Municipal de Pitanga.

Parágrafo único. Havendo necessidade, os telefones paracontato são:

(42) 99992-6248 - Caroline, e (42) 99955-4479 Edilson.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 07 de janeiro de 2026.

AMADEUS PENGA
Presidente da Câmara

Publicado por:
Iuri de Oliveira

Código Identificador:40DFFD1A

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA

CERTIDÃO NEGATIVA DE IMPROBIDADE

ADMINISTRATIVA E INELEGIBILIDADE

Certifico que nesta data (09/01/2026 às 15:46) NÃO CONSTA no

Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade registros de condenação com trânsito

em julgado ou sanção ativa quanto ao CPF nº 044.121.539-40.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica

automático e necessário reconhecimento da inelegibilidade do

condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por

meio do número de controle 6961.4D06.ACCD.A390 no seguinte

endereço:

https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em:

Publicado por:
Lucas Mateus Botelho

Código Identificador:B4246F4B

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA

Eu, INÊS ROMANICHEN, portador(a) do CPF nº 808.***.***-72,

classificado(a) em 225º lugar para o cargo de Professor PSS do

Processo Seletivo Simplificado 001/2024, DECLARO que estou

desistindo da vaga.

Pitanga, 06 de janeiro de 2026

		2026-01-08T10:29:46-0300
	Câmara Municipal de Pitanga/PR
	Assinatura Digital